UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Campus do Pici - Bloco 308,, Térreo do prédio da Biblioteca Universitária , Fortaleza/CE, CEP 60455-760

Telefone: 3366 9498 - http://ufc.br/

EDITAL Nº 864

Processo nº 23067.066091/2025-33

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, Custódio Luís Silva de Almeida, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, que lhe confere o art. 25, inciso "j", do Estatuto da UFC, resolve conferir grau ao
aluno abaixo indicado:

PERÍODO LETIVO 2025.2

Nº Matrícula Nome no SIGAA Unidade Curso / Matriz Curricular

1 347847 JONAS LIMA DA
SILVA FILHO

FACULDADE
DE EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA (DIURNO) - FORTALEZA -
Presencial - LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA - DIURNO - MT -
LICENCIATURA PLENA

Reitoria da UFC, Fortaleza, 16 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA , Reitor, em
16/12/2025, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6075875 e o código CRC 3A96D246.

Referência: Processo nº 23067.066091/2025-33 SEI nº 6075875

Edital 864 (6075875)         SEI 23067.066091/2025-33 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 864 (6075875)